08 de Março de 2017 - ANO - XVI. Nº 1178 - Pág. 01 à 02

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 05, DE 06 DE MARÇO DE 2017. A CHEFE
INTERINA DO GABINETE DO PREFEITO, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 62, I e II da Lei Orgânica do
Município c/c com art. 6º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro
de 2013 e Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014;
CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Chefe do
Poder Executivo a Cidade de Brasília referente a assuntos no
Ministério da Educação e Ministério das Cidades, de relevante
interesse desta municipalidade. RESOLVE: Art. 1º Conceder ao
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, NAUMI GOMES
DEAMORIM, 02 (duas) diárias no valor de R$ 1.000,00 (um mil
reais) cada, perfazendo um total de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
para fazer face às despesas com viagem à cidade de Brasília - DF,
no período de 07 e 08 de Março de 2017, para tratar de assuntos
no Ministério da Educação e Ministério das Cidades, de
relevante interesse desta municipalidade. Art. 2º As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
orçamentária própria do Gabinete do Prefeito, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE
DA CHEFE INTERINA DO GABINETE DO PREFEITO, aos
06 dias do mês de Março de 2017. GELMA MARIA LEITÃO
BARROS - Chefe Interina do Gabinete do Prefeito. MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 06, DE 06 DE MARÇO DE 2017. A CHEFE
INTERINA DO GABINETE DO PREFEITO, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 62, I e II da Lei Orgânica do
Município c/c com art. 6º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro
de 2013 e Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014;
RESOLVE: Artigo 1º – Conceder ao Controlador Adjunto Geral
do Município de Caucaia, Sr. LÚCIO GONÇALVES FEITOSA,
02 (duas) diárias no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) cada,
perfazendo um total de R$ 1.000,00 (um mil reais), para fazer
face às despesas com viagem à cidade de Brasília - DF, no
período de 07 e 08 de Março de 2017, para tratar de assuntos no
Ministério da Educação e Ministério das Cidades, de relevante
interesse desta municipalidade. Artigo 2º – As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
orçamentária própria do Gabinete do Prefeito, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Artigo 3º –
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 06 de março
de 2017. GELMA MARIA LEITÃO BARROS - Chefe Interina
do Gabinete do Prefeito. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 001, de 02 de MARÇO de 2017. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AO(A) SERVIDOR(A)
SHANDRA MELO PEREIRA MEDEIROS, NOS TERMOS DA
LEI 2502/2013. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143,
inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº
516, de 26 de Dezembro de 2013. CONSIDERANDO o inteiro teor
do Processo nº 15907/2016 de 06 de dezembro de 2016;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 9º, inciso I da Lei nº 2.502,
de 05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos servidores ocupantes de cargos de Nível Médio e
Fundamental do Poder Executivo de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º.
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO ao(a)
servidor(a) SHANDRA MELO PEREIRA MEDEIROS, matrícula
nº 36829, ocupante do cargo efetivo de TÉCNICO DE SUPORTE
GERENCIAL, no percentual de 20% (vinte por cento)
–ESPECIALISTA, incidente sobre o vencimento base.Art. 2º. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em 02 de
março de 2017. KLEBER CORREIA LIMA FILHO - Secretária
Municipal de Infraestrutura. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 002, de 02 de MARÇO de 2017. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AO(A) SERVIDOR(A)
JOSÉ MARIA DA SILVA FILHO, NOS TERMOS DA LEI
2 5 0 2 / 2 0 1 3 . O S E C R E T Á R I O M U N I C I PA L D E
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143,
inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº
516, de 26 de Dezembro de 2013. CONSIDERANDO o inteiro teor
do Processo nº 2544/2017 de 10 de fevereiro de 2017;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 9º, inciso I da Lei nº 2.502,
de 05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos servidores ocupantes de cargos de Nível Médio e
Fundamental do Poder Executivo de Caucaia. RESOLVE: Art. 1º.
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO ao(a)
servidor(a) JOSÉ MARIA DA SILVA FILHO, matrícula nº 10262,
ocupante do cargo efetivo de AGENTE DE SUPORTE À
FISCALIZAÇÃO, no percentual de 10% (dez por cento)
–GRADUAÇÃO, incidente sobre o vencimento base. Art. 2º. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em 02 de
março de 2017. KLEBER CORREIA LIMA FILHO - Secretária
Municipal de Infraestrutura. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

PORTARIAS

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

José Diogo Gomes

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeFrancisco José Caminha Almeida

Gelma Maria Leitão Barros (Interina)

— VICE-PREFEITA

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Priscila Teixeira Lima

Carlos Sidney Gomes da Silva

Maria Lucia Correa de Arruda

08 de Março de 2017 - Nº 1178

CONVOCAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento (SEFIN), em conformidade
com a Lei Municipal nº 2.213 de 28 de março de 2011, RESOLVE, convocar, no prazo de 48h (quarenta e oito horas), os candidatos abaixo
relacionados, por ordem de classificação, aprovados no Processo Seletivo Simplificado, para Agente de Cadastro Imobiliário, de que trata o
Edital nº 01/2015, publicado no Diário Oficial do Município de Caucaia nº 918, em 30 de julho de 2015, com a finalidade de dar continuidade à
operacionalização da prestação do serviço público. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. 08 DE MARÇO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

CONVOCAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

25 ANÔNIA TAMILIS OLIVEIRA BRAGA
26 VALÉRIA BARRETO DE MORAIS OLIVEIRA
27 PAULO JACKSON DE LIMA
28 JANAÍNA GONZAGA DE SOUSA
29 MARIA ERINEUDA DA SILVA PEREIRA
30 ANA RAILANE ARAÚJO PEREIRA
31 ANTÔNIA ADRIANA SILVA DO

NASCIMENTO
32 MARTA DA SILVA ALVES
32 CARLOS ALBERTO ROCHA OLIVEIRA
33 WUESLEY PESSOA GOMES
34 HANNA MILENNA NUNES DE SOUZA
35 RITA DE CÁSSIA DE SOUSA ARAÚJO
36 DANIEL MESQUITA DA COSTA

11 EMERSON VIEIRA DA SILVA
12 LUCIANA CRUZ DE SOUZA
13 ERICA DE OLIVEIRA BARROS
14 TAIANE GOMES MANDARINO
15 ANDRIA DA ROCHA GOMES
16 MARÍLIA RODRIGUES DA SILVA
17 PATRÍCIA DOS SANTOS SILVA
18 MESSIAS ANTÔNIO OLIVEIRA DA SILVA
19 DÉBORA DAYANE DA SILVA LIMA
20 ILANI BEZERRA GOMES
21 ANTÔNIA MARIA ROCHA SILVA
22 DAIRLON PAIVA PEREIRA
23 NAYANE ROCHA OLIVEIRA
24 ALANA ROSA RIBEIRO RODRIGUES